
Uchwała  Nr  XLIX/289/2022 

Rady Gminy Trzeszczany 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) w związku z art.6 ust 1 ustawy z dnia  

11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Trzeszczany po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§1  

 

Uznaje się Radę Gminy w Trzeszczanach za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia  

8 grudnia 2022 r., której przedmiotem jest wezwanie do zapewnienia dostępu do danych 

przestrzennych dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie  

z przepisami prawa i postanawia się przedmiotową petycję przekazać Prezesowi Rady 

Ministrów. 

§2  

 

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§3  

 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Trzeszczany do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o przekazaniu petycji właściwemu organowi i przesłanie niniejszej uchwały. 

§4  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                 Przewodniczący 

                                                                                                                    Rady Gminy   

                                                                                                               Mariusz Pietnowski 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie   

do Uchwały Nr XLIX/289/2022 Rady Gminy Trzeszczany z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

 

 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) w polskim 

systemie prawnym jest regulacją określającą zasady składania i rozpatrywania petycji oraz 

sposoby postępowania organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może 

być żądanie: zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania 

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie: publicznym, podmiotu 

wnoszącego petycję, podmiotu trzeciego, za jego zgodą. Ustawa stanowi, że petycja złożona 

do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 

organ, chyba, że w statucie wskazany jest organ właściwy w tym zakresie. 

Po zapoznaniu się z petycją z dnia 8 grudnia 2022 roku złożoną przez pana…………. 

………. w zakresie zapewnienia dostępu do danych przestrzennych dla miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z przepisami, należy stwierdzić, iż Rada Gminy 

Trzeszczany, ani też Wójt Gminy Trzeszczany nie mają wpływu na działania podejmowane 

przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii w zakresie podnoszonym w petycji. 

Treść petycji, w której wskazuje się Prezesa Rady Ministrów, jako podmiot właściwy do 

uzyskania stosownych efektów, jak i na podstawie ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie 

Ministrów (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1188), wskazuje na konieczność przekazania powyższej 

petycji, zgodnie z art. 6 ustawy z dnia  11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 

870), zgodnie z właściwością na ręce Prezesa Rady Ministrów. 

 

 

 


